TOÀ ÁN NHÂN DÂN

          QUẬN M

  THÀNH PHỐ CẦN THƠ

  Số: 08/2022/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          M, ngày 25 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217;  khoản 3 Điều 218 và Điều

219, Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm về việc tranh

chấp “Ly hôn” thụ lý số 99/2022- TLST-HNGĐ ngày 18/3/2022.

Xét thấy: Nguyên đơn có đơn rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện. Bị đơn không

có yêu cầu phản tố. Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn là tự nguyện và được

Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân

sự.

QUYẾT ĐỊNH

    1. Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 99/2022/TLST-

HNGĐ ngày 18 tháng 3 năm 2022 về việc tranh chấp “Ly hôn”, giữa:

- Nguyên đơn: Anh Phan Tấn T, sinh năm 1996.

Địa chỉ:  khu vực T, phường T, quận M, TP Cần Thơ.

Bị đơn: Chị Trần Thị Ngọc T, sinh năm 1999.

Địa chỉ: khu vực T, phường T, quận M, TP Cần Thơ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Anh Phan Tấn T được nhận

lại 300.000 đồng (Ba trăm ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí đã đóng theo biên lai

thu số 0003259 ngày 16/3/2022 tại Chi cục thi hành án Quận M, TP Cần Thơ.

     3. Đương sự có tên như trên có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có

quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định này hoặc kể từ ngày quyết định này được niêm yết theo quy định của

Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                  THẨM PHÁN
- Các đương sự;

- VKSND quận M;

- Lưu hs.

                                                                                      Lưu Thị Hồng Nương

    TOÀ ÁN NHÂN DÂN

          QUẬN M

  THÀNH PHỐ CẦN THƠ

  Số: 01/2021/QĐ-BPKCTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             M, ngày 26 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BỎ BIỆN PHÁP KHẨN CẤP TẠM THỜI

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN M, THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ vào khoản 1 Điều 112 và Điều 138 của Bộ luật tố tụng dân sự.

Xét thấy: Người yêu cầu áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời đề nghị hủy

bỏ.

QUYẾT ĐỊNH

1. Hủy bỏ biện pháp khẩn cấp tạm thời: Phong tỏa tài khoản tại ngân hàng

tại Điều 124 của Bộ luật tố tụng dân sự đã được Tòa án nhân dân Quận M áp

dụng tại Quyết định áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời số 03/2021/QĐ-

BPKCTT ngày 28/5/2021 trong vụ án “Ly hôn, tranh chấp yêu cầu chia tài sản

khi ly hôn” giữa nguyên đơn chị Nguyễn Thị Ngọc Trân và anh Nguyễn Ngọc

Tường. Tuyên bố xóa bỏ việc phong tỏa tài khoản của ông Nguyễn Ngọc

Tường, sinh năm 1966. Địa chỉ số 74, đường Trần Hưng Đạo, khu vực 2,

phường Châu Văn Liêm, quận M, TP Cần Thơ, tại ngân hàng Thương mại Cổ

phần Việt Á- Chi nhánh Cần Thơ- phòng giao dịch M. Số tiền là 15.300.000.000

đồng (mười lăm tỉ, ba trăm triệu đồng)( theo Quyết định áp dụng biện pháp

khẩn cấp tạm thời số 03/2021/QĐ-BPKCTT ngày 28/5/2021của Tòa án nhân

dân Quận M).

2. Nguyên đơn- chị Nguyễn Thị Ngọc Trân được nhận lại 01 Sổ tiết kiệm số

sổ KA 0681717, số tài khoản TK: 4074000004731200, đơn vị phát hành: ngân

hàng Việt Á- Phòng giao dịch Quận M, số tiền gửi: 1.500.000.000 đồng, ngày

gửi 27/5/2021. Tuyên bố xóa bỏ việc phong tỏa tài khoản tiền gửi tiết kiệm của

ngân hàng Việt Á- Phòng giao dịch Quận M, TP Cần Thơ đối với tài khoản 01

quyển sổ tiết kiệm số sổ KA 0681717, có giá trị tiền gửi gốc là 1.500.000.000

đồng mang tên chị Nguyễn Thị Ngọc Trân, ngày gửi 27/5/2021 (theo Quyết định

buộc thực hiện biện pháp đảm bảo số 01 ngày 27/05/2021 của Tòa án nhân dân

Quận M, TP Cần Thơ).

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành ngay.

Nơi nhận:

- Ngân hàng Việt Á;                                                                   THẨM PHÁN
- Viện kiểm sát quận M;

- Thi hành án Quận M.

- Đương sự trong vụ án.

- Lưu hồ sơ.

                                                                                     Lưu Thị Hồng Nương

    TOÀ ÁN NHÂN DÂN

          QUẬN M

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ

           M, ngày 12 tháng 3 năm 2021

BIÊN BẢN LÀM VIỆC

Hồi 08 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 3 năm 2021.

 Tại: Trụ sở Tòa án nhân dân quận M, thành phố Cần Thơ

 Chúng tôi: Bà Lưu Thị Hồng Nương – Thẩm phán.

          Bà Nguyễn Ngọc Loan Chi – Thư ký ghi biên bản.

Tiến hành làm việc với: Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt.

Địa chỉ: Tòa nhà Capital Tower, số 109 Trần Hưng Đạo, phường Cửa

Nam, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Doãn Sơn- Tổng giám đốc

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Dương Chí Khanh- (Giấy ủy quyền

ngày 18/02/2021)

Địa chỉ: 62 Lý Tự Trọng, phường An Cư, quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

 Là nguyên đơn trong vụ án dân sự thụ lý số 32/2021/TLST-DS ngày 02

tháng 02 năm 2021.

Về việc: Tranh chấp hợp đồng tín dụng (Nguyên đơn Ngân hàng TMCP

Bưu điện Liên Việt – bị đơn Nguyễn Huy Hoàng).

NỘI DUNG:

Thẩm phán giải thích quyền, nghĩa vụ của nguyên đơn, thông qua việc tiến

hành xác minh nơi cư trú của bị đơn, được biết bị đơn – ông Nguyễn Huy Hoàng

đã bỏ địa phương nơi cư trú đi từ năm 2017 cho đến nay và yêu cầu nguyên đơn

cung cấp địa chỉ mới của bị đơn để Tòa án tiến hành giải quyết vụ án.

Ông Dương Chí Khanh (đại diện Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt)

trình bày như sau:

Ông Nguyễn Huy Hoàng sau khi vay vốn Ngân hàng vào ngày 19/4/2017,

sau đó thanh toán nợ vay đến 15/02/2019 thì ngưng thanh toán đến nay (việc

thanh toán có thể là chuyển khoản đến ngân hàng). Ngân hàng đã đến địa

phương xác minh thông tin thì được biết ông Nguyễn Huy Hoàng đã bỏ địa

phương đi nơi khác và không biết ông Hoàng đi đâu, không rõ địa chỉ mới, cũng

không liên lạc được với ông Hoàng. Nay Ngân hàng tiếp tục yêu cầu Tòa án giải

quyết việc dân sự đối với bị đơn Nguyễn Huy Hoàng để giải quyết vụ án theo

quy định của pháp luật.

Biên bản kết thúc vào 08 giờ 30 phút, cùng ngày. Đương sự đã nghe đọc

biên bản và thống nhất ký tên./.

Đương sự

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

THƯ KÝ TÒA ÁN

GHI BIÊN BẢN

Nguyễn Ngọc Loan Chi

         THẨM PHÁN

     Lưu Thị Hồng Nương

    TOÀ ÁN NHÂN DÂN

          QUẬN M

 THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  M, ngày    tháng 11 năm 2021

BIÊN BẢN GIAO NHẬN

Hồi 08 giờ 00 phút, ngày    tháng     năm 2021.

 Tại: Trụ sở Tòa án nhân dân quận M, thành phố Cần Thơ

          Tôi: Bà Hồ Thị Thu Hiền– Thư ký.

Tiến hành giao nhận với: chị Nguyễn Thị Ngọc Trân, là nguyên đơn trong

vụ án “Tranh chấp ly hôn, chia tài sản chung”, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị Ngọc Trân, sinh năm 1965.

Địa chỉ: Số 74, đường Trần Hưng Đạo, khu vực 02, phường Châu Văn Liêm,

quận M, TP Cần Thơ.

- Bị đơn: Anh Nguyễn Ngọc Tường, sinh năm 1966.

Địa chỉ: Số 74, đường Trần Hưng Đạo, khu vực 02, phường Châu Văn Liêm,

quận M, TP Cần Thơ.

            Tiến hành giao trả lại cho chị Trân: 01 Sổ tiết kiệm số sổ KA

0681717, số tài khoản TK: 4074000004731200, đơn vị phát hành: ngân hàng

Việt Á- Phòng giao dịch Quận M, số tiền gửi gốc: 1.500.000.000 đồng, ngày gửi

27/5/2021.

            Người giao                                                     Người nhận

                                                                          Đã nhận lại sổ tiết kiệm